irgendwie zu schließen.

Barnim dei gratia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus intuentibus praesens scriptum 
salutem in omnium saluatore. Innotescimus publice presenti literae litterarum, quod 
semper fuit et patuit uia communis de ciuitate nostra Stettin ad pomerium Grabouu et 
molendinum sanctimonialium de Stettin eundi et redeundi, equitandi currusque deducendi 
expedite et libere impedimentis quibuslibet amputatis. Et hanc viam existenftem]2) absque 
omni praeclusione inter terminos praedictos plenarie confirmamus, prohibentes ne aliquis 
hominum ipsam viam obstruat aut praecludat. Datum Vkermunde anno domini 1278, 
Agnetis virginis.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p. 54) fol. 35’ Nr. 56; Dreger, 
Cod. Pom. dipl. Mscr. H Nr. 572.

1083.

1278 Februar 2. (in die purificationis) Vkermunde.

Herzog Barnim I. weist dem Kloster zu Usedom zwölf Mark und vier Schillinge aus der Fischerei 

im Lande Wanzlow an.

Barnim dei gracia dux Slauorum vniuersis ad quos presens scriptum peruenerit salutem 
in omnium saluatore. Notum esse volumus nationibus presentibus et futuris, quod nos sub 
certa assignatione deputauimus dilecto nobis in Christo abbati conuentui et ecclesie sancti 
Godeardi in Vznum ordinis Premonstratensis recipiendas duodecim marcas et quatuor 
solidos denariorum de piscatura in terra Wanzlaw, quas ipsis insto obligationis titulo soluere 
tenebamur. In cuius rei testimonium eisdem dari fecimus presentem paginam sigilli nostri 
munimine roboratam. Vnde nolumus, mandamus et inhibemus aduocatis, officialibus nostris 
et ceteris omnibus, ut ipsos non impediant in receptione de dicta terra pecunie memorate. 
Datum Vkermunde sub testimonio dilecti nostri Conradi prepositi Stetinensis et Theoderici 
et Bernardi, capellanorum nostrorum, Rodolfi de Nienkerken, Oldagi, Richard! aduocati,

’) Die Matrikel zeigt hier eine Lücke. Berg!, zu der Zeugenreihe dieser Urkunde die der vorhergehenden 
Nummer.

2) existendi hat die Matrikel.

militum, Arnoldi Suane, Heinrici Nigri, camerariorum, per manum magistri Rodolfi nostri 
notarii, anno domini M.CC.LXXVIII in die purificationis.

Siegel von der Hanfschnur abgesallen.

Original im König!. Staats-Archiv zu Stettin s.r. Pudagla Nr. 41; Pudaglaer Matrikel fol. 24T (XX. D) ; 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 571 ; Bibl. der Gesellsch. für Pomm. Gesch. : Dreger, Negistr. II (1278) Nr. 14*

1084.

1278 Fkbruar 5. (nonäs Februarii) Stetyn.

Herzog Barnim. I. überweist der Marienkirche zu Stettin das Patronat der Kirche zu Greifen

hagen und aus den Einkünften derselben zehn Mark jährlich dem jeweiligen Scholastikas.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum 
omnibus Cristi. fidelibus imperpetuum. Quoniam constituti sumus in partem regiminis populi 
cristiani ab eo, per quem reges regnant et principes obtinent principatum, ad nostre per
tinet sollicitudinis dignitatem, deo dicatis ecclesiis et personis ecclesiasticis et maxime a 
nobis institutis et fundatis, cum quibus vsque ad examen supremi indicii requiem elegimus 
personalem, per subuencionem rerum temporalium sic adesse, ut die in diem ipsarum con
ditio emendetur et incremento proficiant ampliori. Quam ob causam nationibus presentibus 
et futuris nolumus esse notum, quod nos intuitu renumerationis diuine dedimus et titulo 
donationis appropriauimus ecclesie sancte Marie in Stetyn, quam fandauimus et nostris 
possessionibus dotauimus, in qua futuram resurrectionem decreuimus expectandam, preposito, 
decano nec non capitulo eiusdem ecclesie ins patronatus ecclesie ciuitatis nostre Griphen- 
hagen et ipsam ecclesiam cum omnibus prouentibus et vtilitatibus ad ipsam pertinentibus 
iure ecclesiastico et parrochiali in sempiternum feliciter et pacifice possidendum. Et in 
reditibus dicte ecclesie Gripenhagen deputauimus et assignauimus scolastrie ecclesie canoni
corum Stetyn iam prescripte decem marcas denariorum recipiendas annis singulis a scolastico 
prehabite scolastrie expedite et libere sine fine. Vt autem huius, donationis nostre robur 
nunquam ualeat infirmari, presens instrumentum inde confectum cum sigilli nostri appensione 
ecclesie et personis prehabitis duximus largiendum adhibito testimonio Johannis decani, 
Mauricii canonici Caminensis ecclesie, clericis, item Gobelonis, Johannis de Brelin, Johannis 
de Stenbeke, Heydenrici de Clutzowe, Frederici de Hindenborgh, Johannis de Liuenowe, 
militum, Rodolphi de Belchowe aduocati, Bertrammi de Stadio marscalci curie nostre, et 
aliorum plurimorum fide dignorum. Actum Stetyn et datum ibidem per manum magistri 
Rodolphi nostri notarii anno domini M.CC.LXXVHI. nonas Februarii.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiars des Marienstifts s. r. Mscr. des St.-A. I 51 
Nr. 8; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 568; Archiv des Marienstifts zu Stettin: Matrikel des Marien
stifts (Tit. I Sect. I Nr. 1) foL 243; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Diplomat, eccles. s. Manae I 

Nr. 13.

Gedruckt in Hering, Gesch. der Collegiatkirchen zu Stettin Beilagen Nr. 7; v. Eickstedt, Urk.-Samml I